
 

 1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  B A S S A N O  R O MA N O  
Via San Gratiliano, 2 – 01030 Bassano Romano (VT) Tel: 0761/634034 - C.F. 80019410564 

e-mail : vtic82400e@istruzione.it - posta certificata : vtic82400e@pec.istruzione.it 

www.icbassanoromano.edu.it 

 
Agli atti dell’Istituto 

 
CUP: G54D25005750007 
CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2025-374 

 
DECRETO DI NOMINA DI RESPONSABILE DI PROGETTO 

   
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 - “Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Vista la nota Prot.n. 81652 del 23/05/2025  Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali 
Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus 
(FSE+)- Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 - sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 - Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate);  

Vista la lettera di autorizzazione AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito - c.d. “Piano Estate”. 

Visto  che il Progetto Programma operativo complementare ““Scuola e competenze” 2021-2027 ha 
previsto l’assegnazione di fondi per “Piano Estate” nella nostra scuola pari a: 48.480,00; 

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 13 
giugno 2025 ed inoltrato; 

Visto il codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2025-374; 
Visto l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico 

di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”,  
 

DISPONE   
1. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile di Progetto dell’opera pubblica individuata 

con Codice ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2025-374 con il titolo “Sport e Teatro per una didattica della cultura]”, 
la prof.ssa Roberta Aniello, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico www.icbassanoromano.edu.it;  

mailto:vtic82400e@istruzione.it
mailto:vtic82400e@pec.istruzione.it
http://www.icbassanoromano.edu.it/
http://www.icbassanoromano.edu.it/




 

 2 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Roberta Aniello 

 Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 


		2025-08-05T10:16:59+0200
	NLLRRT61M45I855T




